ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Середского сельского поселения

от 06.06.2017                                                                            №  66
Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Середского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", руководствуясь постановлением Правительства Ярославской области от 03.06.2015 №595-п «О типовом перечне  муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований области», Уставом Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Середского сельского поселения.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Середского сельского поселения № 130 от 07.10.2015 « Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Середского сельского поселения».
3. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области и на едином портале государственных и муниципальных услуг.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Середского сельского поселения:                                 А.Е. Максименко

                                                                                                    Приложение  к постановлению

                                                                                                 администрации Середского сельского поселения

Даниловского  муниципального района

№ 66 от 06 июня 2017 г.

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг,  предоставляемых администрацией

Середского сельского поселения

1. Исполнение запросов пользователей – физических и юридических лиц по архивным документам.
2.  Выдача разрешения на производство земляных работ.
3. Присвоение адресов объектам адресации.
4. Выдача разрешения на снос и пересадку зеленых насаждений
5. Осуществление передачи (приватизации) жилого помещения в собственность граждан.
6. Информирование населения об ограничениях использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования, для личных и бытовых нужд.
7. Предоставление земельных участков, находящихся  в муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование.
8.  Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в собственность без проведения торгов, за исключения предоставления в собственность гражданам, имеющим право на бесплатное предоставление земельных участков.
9. Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в аренду без торгов.
10. Передача муниципального имущества в аренду, в безвозмездное пользование без проведения торгов.
11. Выдача специального разрешения на движение тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования.

12. Перевод жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения.

13. Выдача выписки из похозяйственной книги.

14. Предоставление жилых помещений по договорам социального найма.

15. Признание в установленном порядке помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома  аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.

16. Предоставление выписки из реестра муниципального имущества.

17. Предоставление дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан.

18. Прием заявлений, документов, а так же постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

19. Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья.